



У К А З

**О внесении изменений в указ  
Главы Республики Бурятия от 06.07.2015 № 109  
«Об оплате труда лиц, замещающих должности  
государственной гражданской службы  
Республики Бурятия»**

В связи с принятием Федерального закона от 29.10.2024 № 365-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести следующие изменения в приложение № 1 к указу Главы Республики Бурятия от 06.07.2015 № 109 «Об оплате труда лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Бурятия» (в редакции указов Главы Республики Бурятия от 15.12.2015 № 219, от 16.02.2016 № 20, от 16.06.2016 № 116, от 23.06.2017 № 124, от 10.01.2018 № 1, от 21.08.2018 № 158, от 15.10.2018 № 197, от 05.11.2019 № 223, от 09.12.2021 № 326, от 05.08.2022 № 164, от 13.12.2022 № 261, от 16.01.2024 № 3):

1.1. В разделе 1:

1.1.1. Строку

«Ведущий специалист	5962	2,0»
---------------------	------	------

заменить строкой следующего содержания:

«Ведущий специалист	6630	2,0»
---------------------	------	------

1.1.2. Строки:

«Ведущий специалист 1 разряда	5600	2,0
Ведущий специалист 2 разряда	5350	2,0»

заменить строками следующего содержания:

«Ведущий специалист 1 разряда	6530	2,0
Ведущий специалист 2 разряда	6239	2,0»

1.2. В разделе 2:

1.2.1. Строку

«Ведущий специалист	5962	2,0»
---------------------	------	------

заменить строкой следующего содержания:

«Ведущий специалист	6630	2,0»
---------------------	------	------

1.2.2. Строки:

«Ведущий специалист 1 разряда	5600	2,0
Ведущий специалист 2 разряда	5350	2,0»

заменить строками следующего содержания:

«Ведущий специалист 1 разряда	6530	2,0
Ведущий специалист 2 разряда	6239	2,0»

1.3. В разделе 3:

1.3.1. Строку

«Ведущий специалист	5962	2,0»
---------------------	------	------

заменить строкой следующего содержания:

«Ведущий специалист	6630	2,0»
---------------------	------	------

1.3.2. Строки:

«Ведущий специалист 1 разряда	5600	2,0
Ведущий специалист 2 разряда	5350	2,0»

заменить строками следующего содержания:

«Ведущий специалист 1 разряда	6530	2,0
Ведущий специалист 2 разряда	6239	2,0»

1.4. В разделе 4:

1.4.1. Строку

«Ведущий специалист	5962	2,0»
---------------------	------	------

заменить строкой следующего содержания:

«Ведущий специалист	6630	2,0»
---------------------	------	------

1.4.2. Строки:

«Ведущий специалист 1 разряда	5600	2,0
Ведущий специалист 2 разряда	5350	2,0»

заменить строками следующего содержания:

«Ведущий специалист 1 разряда	6530	2,0
Ведущий специалист 2 разряда	6239	2,0»

1.5. В разделе 5:

1.5.1. Строку

«Ведущий специалист	5962	2,0»
---------------------	------	------

заменить строкой следующего содержания:

«Ведущий специалист	6630	2,0»
---------------------	------	------

1.5.2. Строки:

«Ведущий специалист 1 разряда	5600	2,0
Ведущий специалист 2 разряда	5350	2,0»

заменить строками следующего содержания:

«Ведущий специалист 1 разряда	6530	2,0
Ведущий специалист 2 разряда	6239	2,0»

1.6. В разделе 5.1 строку

«Ведущий специалист**	5962	2,72»
-----------------------	------	-------

заменить строкой следующего содержания:

«Ведущий специалист**	6630	2,72»
-----------------------	------	-------

1.7. В разделе 6:

1.7.1. Строку

«Ведущий специалист	5962	2,0»
---------------------	------	------

заменить строкой следующего содержания:

«Ведущий специалист	6630	2,0»
---------------------	------	------

1.7.2. Строки:

«Ведущий специалист 1 разряда	5600	2,0
Ведущий специалист 2 разряда	5350	2,0»

заменить строками следующего содержания:

«Ведущий специалист 1 разряда	6530	2,0
Ведущий специалист 2 разряда	6239	2,0»

1.8. В главе 1 строки:

«Государственный инспектор Республики Бу- рятия	5637	2,0
--	------	-----

Ведущий специалист 1 категории - государственный инженер-инспектор Ростехнадзора Республики Бурятия	5637	2,0
Ведущий специалист 2 категории - государственный инженер-инспектор Ростехнадзора Республики Бурятия	5350	2,0»

заменить строками следующего содержания:

«Государственный инспектор Республики Бурятия	6573	2,0
Ведущий специалист 1 категории - государственный инженер-инспектор Ростехнадзора Республики Бурятия	6573	2,0
Ведущий специалист 2 категории - государственный инженер-инспектор Ростехнадзора Республики Бурятия	6239	2,0»

1.9. В главе 2 строки:

«Старший государственный инспектор	5962	2,0
Государственный инспектор	5637	2,0»

заменить строками следующего содержания:

«Старший государственный инспектор	6630	2,0
Государственный инспектор	6573	2,0»

1.10. В разделе 7 строку

«Ведущий специалист	5962	2,6»
---------------------	------	------

заменить строкой следующего содержания:

«Ведущий специалист	6630	2,6»
---------------------	------	------

1.11. В разделе 8:

1.11.1. Строки:

«Ведущий специалист	5962	2,0
Специалист	5962	2,0»

заменить строками следующего содержания:

«Ведущий специалист	6630	2,0
Специалист	6630	2,0»

1.11.2. Строки:

«Ведущий специалист 1 разряда	5600	2,0
Ведущий специалист 2 разряда	5350	2,0»

заменить строками следующего содержания:

«Ведущий специалист 1 разряда	6530	2,0
Ведущий специалист 2 разряда	6239	2,0»

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

**Глава Республики Бурятия**



**А. Цыденов**

**г. Улан-Удэ, Дом Правительства**

**28 января 2025 года**

**№ 16**

Проект представлен Администрацией  
Главы и Правительства  
тел. 21-02-65